
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

в целях обеспечения выполнения Решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-

роморск от 27.12.2016 № 176 «О бюджете муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 

администрация ЗАТО г. Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 28.12.2016 № 1754 «О мерах по реализации Решения Совета 

депутатов ЗАТО г.Североморск «О бюджете муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»: 

1.1. В приложении к постановлению от 28.12.2016 № 1754 подпункт 1) 

пункта 2.4. изложить в редакции: 

«1) в размере до 100 процентов включительно от суммы муници-

пального контракта (договора), но не более объема утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

ЗАТО г.Североморск в 2017 году по муниципальным контрактам (договорам):  

- об оказании услуг почтовой связи,  

- об оказании услуг связи,  

          от 18.04.2017 г.                                                                     № 591 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2016 № 1754 «О мерах  

по реализации Решения Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск «О бюджете 

муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов» 



2 
 

- о подписке на печатные издания и их приобретении,  

- о профессиональной переподготовке и повышении квалификации 

(курсы, семинары),  

- об организации и предоставлении места проживания в гостинице 

(отеле) при направлении в командировку,  

- о приобретении, сопровождении и модернизации программных 

комплексов,  

- об организации проведения совещаний, выставок, конференций, 

презентаций, бизнес-миссий, фестивалей, конкурсов, форумов, тренингов, 

физкультурных и спортивных мероприятий, городских, областных, всерос-

сийских олимпиад и об участии в них (в том числе взносы (оргвзносы)  

за участие в указанных мероприятиях), социально-культурных мероприятий, 

мероприятий с участием эстрадных исполнителей и концертов мастеров 

музыкального исполнительского искусства 

- о проведении государственной экспертизы проектной документации  

и результатов инженерных изысканий,  

- о проведении проверки достоверности определения сметной 

стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение 

строительства, реконструкции или технического перевооружения которых 

планируется осуществлять полностью или частично за счет средств 

федерального или областного бюджетов,  

- об оплате авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное 

лечение,  

- на оказание услуг обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств,  

- об оказании услуг на организацию отдыха и оздоровления,  

- о проведении мероприятий по тушению пожаров;». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распрост-

раняется на отношения, возникшие с 01.01.2017. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 


